

鏡

1. 業務名

業務名	令和3年度福山管内機械積算技術業務
履行場所	福山河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	福山河川国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	21875052020002	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 2年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	730 日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容 本業務は、福山河川国道事務所における機械設備に関する工事の設計書作成に必要となる工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）、積算資料、積算システムへの積算データ入力等の作成支援を行うことにより、業務発注担当部署における工事発注の円滑化を図ることを目的とする業務である。		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和3年度福山管内機械積算技術業務				業種項目	発注者支援業務等積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積算技術業務		式	1		6,881,580			
積算技術		式	1		6,881,580			
業務計画・現地調査		式	1		670,680			
業務計画		式	1		100,880			内 1号
現地調査		回	14	40,700	569,800			単 1号
機械設備		式	1		6,210,900			
水門設備（河川用水門）[修繕]	(当初)	工事	2	473,610	947,220			単 2号
水門設備（河川用水門）[修繕]	(変更)	工事	4	388,470	1,553,880			単 3号

設計内訳書

業務名	令和3年度福山管内機械積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務等 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水門設備（小形水門）[修繕]	(当初)	工事	1	439,650	439,650			単 4号
水門設備（小形水門）[修繕]	(変更)	工事	1	360,090	360,090			単 5号
揚排水ポンプ設備（揚排水ポンプ設備）[修繕]	(当初)	工事	2	536,430	1,072,860			単 6号
揚排水ポンプ設備（揚排水ポンプ設備）[修繕]	(変更)	工事	2	430,800	861,600			単 7号
トンネル換気設備[修繕]	(当初)	工事	1	544,800	544,800			単 8号
トンネル換気設備[修繕]	(変更)	工事	1	430,800	430,800			単 9号
打合せ等		式	1		782,750			
打合せ等		式	1		782,750			

設計内訳書

業務名	令和3年度福山管内機械積算技術業務				業種項目	発注者支援業務等 打合せ等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		782,750			
業務全体計画等に関する打合せ		式	1		100,950			内 2号
工事毎の打合せ		式	1		681,800			内 3号
直接経費		式	1		48,285			
直接経費		式	1		48,285			
旅費交通費		式	1		48,285			
旅費交通費		式	1		48,285			内 4号
直接原価（その他原価除く）		式	1		7,712,615			

設計内訳書

業務名	令和3年度福山管内機械積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務等 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		4,127,241			
一般管理費等		式	1		6,370,144			
業務価格		式	1		18,210,000			
消費税相当額		式	1		1,821,000			
業務委託料		式	1		20,031,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		100,880	内 5 号
計						100,880	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	業務全体計画等に関する打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ（着手時・中間時）		回	2	38,300	76,600	単 35 号
	打合せ（業務完了時）		回	1	24,350	24,350	単 36 号
計						100,950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	工事毎の打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	28	24,350	681,800	単 37号
計						681,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直人×0.63% (上限244)		式	1		48,285	内 6号
計						48,285	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地調査		回	1	40,700	40,700	単 10 号
計						40,700	
単価						40,700	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	水門設備 (河川用水門) [修繕]	(変更)	単位	工事	数量	1	単価	388,470
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)						単	14 号
			工事	1	238,200	238,200		
	積算資料作成						単	15 号
			工事	1	94,470	94,470		
	データ入力						単	16 号
			工事	1	55,800	55,800		
計						388,470		
単価						388,470	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	水門設備（小形水門）〔修繕〕	(当初)	単位	工事	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）						439,650
	積算資料作成		工事	1	272,640	272,640	単 17 号
	データ入力		工事	1	105,630	105,630	単 18 号
			工事	1	61,380	61,380	単 19 号
計						439,650	
単価						439,650	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	水門設備（小形水門）〔修繕〕	(変更)	単位	工事	数量	1	単価	360,090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）							単 20 号
	積算資料作成		工事	1	224,250	224,250		単 21 号
	データ入力		工事	1	50,220	50,220		単 22 号
計						360,090		
単価						360,090	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	揚排水ポンプ設備（揚排水ポンプ設備）[修繕]	(当初)	単位	工事	数量	1	単価	536,430
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）						単	23号
	積算資料作成		工事	1	332,190	332,190		
	データ入力		工事	1	128,910	128,910		単 24号
			工事	1	75,330	75,330		単 25号
計						536,430		
単価						536,430	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	揚排水ポンプ設備（揚排水ポンプ設備）[修繕]	(変更)	単位	工事	数量	1	単価	430,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）						単 26 号	
	積算資料作成		工事	1	266,580	266,580	単 27 号	
	データ入力		工事	1	61,380	61,380	単 28 号	
計						430,800		
単価						430,800	円/工事	

